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NOVINY ZDARMA

Exkluzivní novinka v Teplicích: Otevíráme pro vás Wellness Fontána 
Nejlepší sauny v Teplicích a Ústeckém kraji na Vás čekají ve III. patře Nákupního centra Fontána Teplice. Zkušební provoz zahajuje v průběhu února 2018. 
Najdete u nás 7 různých prohříváren, určených pro příjemné, luxusní i netradiční saunování.  K ochlazení využijte řadu speciálních zážitkových sprch či 
věder. Pro uvolnění i relaxaci doporučujeme vířivku či relaxační zóny s lehátky. O tom, co vše zde  nalezneme, jsme hovořili s manažerkou Wellness Fon-
tána Evou Loos

Pojďme postupně představit sauny, které na 
návštěvníky Welness Fontána čekají.
Celkem je pro naše návštěvníky k dispozici 
sedm saun. Šest z nich naleznete ve vnitřních 
prostorách, poslední pak na venkovní terase. 
Podívejme se nyní na jednotlivé sauny. 
Jako první bych vám ráda představila aro-
ma saunu. Jedná se o jedinou saunu svého 
druhu ve Wellness Fontána, kde o ni hovoří-
me jako o aroma sauně, či bylinné. Je zde 
umístěné topidlo s vyvíječem páry, které pro-
dukuje nejenom teplo, ale i páru a vlhkost. 
U parní trysky je osazen kalíšek pro bylinky, 
nebo esence. Je tak možné v sauně navodit 
požadovanou vůni z pestré nabídky. Tyto by-

linné sauny se udržují na nižších teplotách než 
běžné finské sauny, což znamená, že teplota 
se zde bude pohybovat od 70 – 80 stupňů. 
Délka pobytu zde může být také delší, tedy 
patnáct až dvacet minut. Před saunou se 
nachází ochlazovací patnáctilitrové vědro  
a sprcha. 
Právě Aroma sauna je výjimečná a Wellness 
Fontána ji bude mít hned tři v týdnu k dispo-
zici speciálně pouze pro ženy? 
Přesně tak. V pondělí, úterý a v neděli bude 
tato sauna patřit výhradně ženám. V ostat-
ních dnech ji budou moci využívat všichni 
návštěvníci. A výjimečná opravdu je, proto-
že spojením tradiční finské sauny a aromate-

rapie vznikala nová, moderní aroma sauna. 
Je to v podstatě tradiční finská sauna s roz-
dílem mezi aroma saunou a finskou saunou 
je však pumpa, která podle potřeby dávkuje 
aromatické esence na rozžhavené lávové 
kameny. Výpary poté prostupují celou sau-
nou a příznivě působí na dýchací soustavu  
i psychiku člověka. Intenzitu vůně a časové 
intervaly lze jednoduše regulovat. Léčebný-
mi účinky se aroma sauna vyrovná tradiční 
finské sauně. Díky použití aromatických esen-
cí je navíc možné posílit relaxační efekt sau-
ny. Lze se také zaměřit na léčbu některých 
onemocnění dýchacích cest. Vlhkost vzdu-
chu se pohybuje kolem 25 %.
Chybět nemohou finské sauny.
Ve vnitřních prostorech se nacházejí hned 
dvě. Jejich obložení je provedeno dřevem 
z kanadské borovice. Teplota se zde udržu-
je od 90 – 100 stupňů. Po opuštění sauny je 
možnost využití sprchy a také ochlazovací-
ho vědra, případně je možné využít zážitko-
vé sprchy. Pobyt ve finské sauně by měl být 
dlouhý maximálně 10 až 15 minut. 
Velké popularitě se těší také solné sauny  
a ani ta nebude v Nákupním centru Fontána 
chybět? 
Solná sauna je osazena solnými panely. Ty 
jsou osvětlené a příjemná teplá záře solných 
kamenů působí hřejivým dojmem na lidskou 
psychiku. V solné sauně je ideální poměr 
přirozené vlhkosti (30 - 60%) a teploty (cca 
50 - 70 °C), díky tomu se zde dobře dýchá 
a člověk takto vdechuje vzduch nasycený 
vzácnými minerály, které jsou součástí jedi-
nečného solného mikroklimatu. Solná sauna 
je vhodná pro lidi, kteří nemají rádi pobyt  
v klasické finské sauně a kterým se ve finské 
sauně špatně dýchá. 
Ti, kdo mají rádi menší teploty, přijde vhod 

také infrasauna. 
Infrasauna poskytuje svým uživatelům ra-
dost ze saunování při relativně nízké teplotě.  
O nic však nebudete ochuzeni – s infračer-
veným teplem se dokonale uvolníte, vypo-
títe a zrehabilitujete celé tělo. Infrasauna je 
zároveň ideálním řešením pro ty, kterým je 
klasická finská sauna ze zdravotních důvodů 
zapovězena. Místnost je typicky vyhřívána na  
45 – 55 °C. V infrasauně dochází k viditelné-
mu pocení až po 15 minutách. Z toho důvo-
du se doba strávená v sauně doporučuje 
kolem 30 – 40 minut. To je dostatečně dlou-
há doba, aby se tělo uvolnilo a začalo se                        
zbavovat nečistot a odumřelých buněk. Tedy  
	          pokračování na straně 3     ► 
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KRÁTKÉ ZPRÁVYFontány a kašny v Teplicích v roce 2018

V lednovém čísle našich novin Fon-
tána jsem psal o historických souvis-
lostech v našem městě za posledních 
100 let ve vztahu ke vzniku samostatné 
Československé republiky. Zároveň jsem 
psal o možné realizaci akcí, které jsem 
pracovně nazval „návratem v čase“, 
vztaženo samozřejmě ke konkrétní his-
torii města a jeho historickým místům. 
Vzhledem k tomu, že tyto noviny se 
nazývají Fontána, čili názvem, který  
k lázeňskému městu patří, požádala mě 
redakce, abych řekl něco bližšího o fon-
tánách a kašnách ve městě, vztaženo 
i k plánům a investicím města. Dá se to 
rozdělit do dvou oblastí. Za prvé, věcné 
a technické, a pak historické s výhledem 
do blízké budoucnosti.  Sdělení je pohle-
dem města, které znovu usiluje o posíle-
ní lázeňského věhlasu. Kašny a fontány  
k lázním a našemu městu vždy patřily  
a patřit nadále budou. Město v součas-
né chvíli provozuje a spravuje 20 fontán, 
vodotrysků a kašen.  Kromě běžných 
nutných technických odstávek jsou vždy 
v sezoně v plném provozu, historické  
i tymoderní, které přibyly během ne-
dávné minulosti. Z tohoto výčtu jsou 4 

objekty památkově chráněny a zaslouží 
si zvláštní pozornosti. Zde je jejich výčet: 
1. Kašna s fontánou v Sadech Česko-
slovenské armády (před Kamennými 
lázněmi), 
2. Kašna jubilejní  Kolostůjova v parku 
před divadlem, 
3. Kašna se sochou Madony (Náměstí 
Svobody před radnicí),  
4. Kašna empírová (v Lipové ulici).  

Město má pro letošní rok na průběž-
nou a nutnou údržbu kašen a fontán 
plánovanou položku 1 720 000 Kč. Do-
hromady s nutnou provozní režií (elek-
trická energie a voda) to činí ročně  
3 620 000 Kč. K tomu přistupují ještě plá-
nované částky na větší opravy historic-
kých kašen v roce 2018 v celkové výši  
1 100 000 Kč.  Myslím, že je z tohoto 
výčtu jasné, že město dělá vše potřebné 

pro udržení současného chodu fontán  
a kašen a má jasnou vizi i do nejbližších 
let. Nyní bych se trochu blíže rozepsal  
o jedné historické a památkově chráně-
né kašně. Je to Kašna jubilejní  Kolostů-
jova. 

V nedávno publikované a krásné 
knize Teplice č. 1, od autorů Zikmunda, 
Neuvirta, Kurandy a Špačka jsem se do-
četl, že tato kašna (pomník), byla slav-
nostně odhalena a zprovozněna roku 
1862. Doslovné citace z uvedené knihy 
Jubilejní pomník byl odhalen za slávy 
a účasti občanů z širokého okolí dne 
29. 8. 1962. Stalo se tak u příležitosti je-
denáctistého výročí objevení pramenů 
vepři zemana Kolostůje. Hlavy prasátek 
napodobují rovněž chrliče kašny. Tolik 
citace z knihy. Zároveň je z přiložené 
fotografie zřejmé, že původní kašna 
(pomník), vypadala poněkud jinak. Na 
soklu nahoře byla socha vodní nymfy, 
která logicky ke vztahu k pramenům do-
plňovala a významově zcelila výtvarné 
dílo. V současné chvíli existuje iniciativa, 
která sleduje myšlenku, kašnu zase dopl-
nit o sochu. Kašna by zase mohla získat 
svou původní historickou podobu z roku 
1862. Také z toho pohledu, jak význam-
ný rok jsme letos započali vzhledem  
k událostem posledního sta let.  Myšlenka 
a iniciativa je jedna věc a realizace věcí 
druhou. Technická řešení, stanoviska pa-
mátkářů, nutné finanční prostředky atd.  
Ale seménko bylo zasazeno, snad vzklíčí 
a vyroste. Na požádání redakce mohu 
pohled na historické fontány a kašny 
z pohledu města rozšířit a pokračovat  
v příštím čísle Fontány. Zdravím pravidel-
né i příležitostné čtenáře Fontány. ■ 		
                                                       Josef Benda

Jarek Nohavica zazpívá v únoru v Teplicích  
Sólový recitál jednoho z našich nejznámějších písničkářů 
s kytarou a heligonkou sestavený nejen ze známých písní, 
ale i z aktuálních novinek z nového alba Poruba míří do 
Teplic. Fanouškové Jarka Nohavici si již určitě zvykli, že jeho 
koncerty jsou samé překvapení, a vždy naprosto nově 
dramaturgicky sestavené a rozhodně se mají na co těšit! 
Na současných koncertech Jarka doprovází na akordeon 
a piano vynikající muzikant z Varšavy Robert Kusmierski  
a na perkuse a bicí Pavel Plánka z Plzně. Koncert začíná 
23. února v Krušnohorském divadle v 19:00 hodin.     

Muzeum v Krupce je od února uzavřené      
Regionální muzeum Teplice upozorňuje návštěvníky, že 
vhledem k plánované rekonstrukci budovy muzea a rea-
lizaci nového moderního hornického muzea v Krupce je  
Muzeum Krupka od února 2018 uzavřeno pro veřejnost. 
Znovuotevření muzea je plánováno nejdříve v roce 2020. 
Rekonstrukce bude trvat tři roky a předběžné náklady se 
odhadují na 70 miliónů korun. Vznikne zde nová moderní 
expozice Hornického muzea Krupka, jehož součástí bude 
i stávající expozice Krupka a cín. Expozice Příroda severo-
západních Čech bude v budoucnosti instalována na tep-
lickém zámku.  

Kraj realizoval dva projekty Programu preven-
ce kriminality  
Ústecký kraj, odbor sociálních věcí KÚÚK, realizoval v roce 
2017 za finanční podpory Ministerstva vnitra, v rámci Pro-
gramu prevence kriminality na místní úrovni, dva projekty. 
První projekt „Náročné životní situace dětí a mladistvých“ 
reagoval na problematiku dětských obětí. Projekt zahrno-
val výrobu 1214 látkových hraček, které jsou určené pro 
pracoviště OSPODů, ZDVOPů a PČR v Ústeckém kraji. Dále 
byly v rámci projektu realizovány 2 semináře pro pracovní-
ky OSPODů a ZDVOPů.

Městská policie Bílina převzala nové vozy    
Městská policie Bílina užívá dva nové vozy. Ty mají alterna-
tivní pohon CNG. „Vozy strážníků najedou ročně zhruba 
třicet tisíc kilometrů a navíc počítáme i motohodiny, kdy 
vozidlo stojí se zapnutými majáky, například při nehodě. 
Pohon na stlačený zemní plyn, který má velmi nízké emise, 
tedy pomůže chránit životní prostředí,” uvedl při předání 
vozů starosta města Oldřich Bubeníček s tím, že si váží ná-
ročné práce strážníků při zajišťování bezpečnosti a pořád-
ku ve městě.   

Kraj podpoří dobrovolné hasiče 13 miliony Kč
K čerpání je pro rok 2018 připraveno celkem 13 milionů ko-
run. Tento dotační titul umožňuje všem jednotkám požární 
ochrany získat dotaci na výstavbu nových nebo rekon-
strukci stávajících požárních zbrojnic a nákup nové tech-
niky a požárního vybavení. V loňském roce uspělo celkem 
50 žadatelů o dotaci.   

Podkrušnohorské technické muzeum připo-
míná historii těžby uhlí
Ústecký kraj se již dlouhodobě snaží podporovat udržová-
ní i rozšiřování expozice mosteckého Podkrušnohorského 
muzea, které přibližuje historii technologie podzemního 
dobývání uhlí na Mostecku. Jedním z takových počinů 
bylo i podepsání memoranda o spolupráci mezi Ústeckým 
krajem, Podkrušnohorským technickým muzeem a dalšími 
klíčovými subjekty.  

Václav Neckář znovu do Teplic
Václav Neckář mezi svými, tak zní název koncertu populár-
ního zpěváka, který se uskuteční v Teplicích 26. února od 
19:00 hodin v prostorách Krušnohorského divadla. 
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Tzv. „eRecept“ je recept vystavený 
lékařem v elektronické podobě, ke ka-
ždému eReceptu je přidělen unikátní 
identifikátor, který lékař v podobě čá-
rového kódu vytiskne pacientovi na kla-
sickém papírovém receptu přímo z NIS 
FONS Enterprise. Klasické razítko lékaře 
a podpis nahrazuje elektronický podpis 
lékaře. Veškeré údaje o vydaném léku 
jsou zároveň s vystavením uloženy do 
tzv. Centrálního úložiště elektronických 
receptů (CÚER), které zřizuje a provozu-

je Státní ústav pro kontrolu léčiv (SÚKL).
Vytištěný eRecept s unikátním čá-

rovým kódem lékárník načte čtečkou 
čárového kódu. Systém následně ově-
ří správnost unikátního identifikátoru 
eReceptu s CÚER a teprve na základě 
tohoto ověření je pacientovi vydán pře-
depsaný lék.

„V druhé polovině loňského roku 
bylo zahájeno vybavování lékařů kva-
lifikovanými osobními certifikáty, které 
jsou nezbytné pro předepisování elek-
tronického receptu. Druhou podmínkou 
pro vydání elektronického receptu je 
elektronická registrace lékařů u Státní-
ho ústavu pro kontrolu léčiv. Současný 
klinický informační systém FONS Enterpri-
se, který používají lékaři v Krajské zdra-
votní, již vydání elektronického receptu 
umožňuje od roku 2017. Vzhled receptu 
se nezměnil, k stávajícím údajům přibyl 
pouze unikátní kód eReceptu ve formě 

číselné řady a čarového kódu. Stejně 
tak se na změnu dostatečně dopředu 
připravily lékárny Krajské zdravotní, kte-
ré umožňuji vydávat lék předepsaný 
formou elektronického receptu již od 
podzimu 2017,“ uvedl MUDr. Jiří Mrázek, 
MHA, MBA, náměstek pro řízení infor-
mačních systémů Krajské zdravotní, a. s.

V současnosti disponuje osobním 
certifikátem více jak polovina z cca 
1500 lékařů Krajské zdravotní, a. s., ka-
ždým dnem přibývají další. Problémy 
způsobuje především komplikovaný  
a zdlouhavý proces elektronické regist-
race lékařů u SÚKL. Elektronický recept 
je v Krajské zdravotní, a. s., jako takový 
funkční. Pokud by nastal technický pro-
blém na různé úrovni systému, pacient 
dostane svůj lék na vystaveném listin-
ném receptu, což umožňuje v prosinci 
2017 nově vydaná legislativa. ■

                      Zdroj: Krajská zdravotní, a.s.

Elektronický recept nechybí také v nemocnici Teplice 
Krajská zdravotní, a. s., se v uplynulém roce 2017 připravovala ve všech svých pěti nemocnicích v Dě-
číně, Ústí nad Labem, Teplicích, Mostě a Chomutově na zavedení legislativou stanovené povinnosti 
od 1. ledna 2018 vystavovat elektronické recepty. Stejná povinnost platí pro lékárny Krajské zdravotní, 
a. s., které musí akceptovat přijetí elektronického receptu.

Legendární Závod míru se letos vrací na scénu 
Po dvanácti letech se v tomto roce na tuzemské silnice vrátí historicky nejúspěšnější cyklistický závod 
ve střední Evropě – Závod míru. Snahu o obnovení tohoto závodu známého nejen na území tehdejšího 
Československa, má prezident Českého svazu cyklistiky Marián Štětina. Obnovený, letošní už 60. roč-
ník, se uskuteční přesně 70 let od jeho prvního ročníku.

V roce 2006 se uskutečnil zatím 
poslední Závod míru a organizáto-
ři by chtěli na tuto tradici navázat už  
29. května, kdy by letošní „Tour de Fran-
ce východu“ začala prologem v Praze 
a pokračovala by přes Ústecký kraj až 
do cíle v Ostravě. „Tato sportovní akce, 
která psala od roku 1948 cyklistickou 
historii v Československu, Německu  
a Polsku, má zde ještě dnes příznivý 
ohlas. Proto bychom rádi od příštího 
roku zařadily etapy i do sousedních 
zemí,“ uvedl prezident Českého svazu 
cyklistiky Marián Štětina.

Téměř samozřejmostí akce, kterou 
již zaštítila Asociace krajů ČR, je vést 
její jednu z etap přes malebnou kraji-
nu Ústeckého kraje. Organizátoři si jsou 

vědomi, že město Ústí nad Labem je 
po dlouhá léta baštou cyklistiky a prá-
vě zde by měla začít jedna z etap ve-
doucí do sousedního Libereckého kra-
je s cílem na Ještědu. „Cením si snahy  
o oživení formátu tohoto kdysi slavného 
závodu. Rád tuto akci podpořím,“ pro-
hlásil hejtman Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček.

Závod míru, jež v minulosti vyhrál 
například legendární Jaroslav Smolík, 
se uskuteční jen necelý měsíc poté, co 
na Litoměřicku proběhne Závod míru 
juniorů (3. – 6. 5. 2018) - akce z Rodin-
ného stříbra Ústeckého kraje. V Terezíně 
se představí celá mládežnická špička 
závodníků z celého světa. Novinkou 47. 
ročníku bude také muzeum cyklistiky 

přímo v Terezíně, ve kterém budou vy-
stavena kola či dresy známých českých 
závodníků.

Ústecký kraj - líheň skvělých cyklistů:
Mezi jinými zde byl i rodák z Nových 

Kopist Ladislav Heller, který zvítězil ve 
třech etapách Závodu míru. Slavné-
ho závodu se zúčastnili i bratři Koneč-
ní, jezdící za Terezín. Velkého úspěchu 
dosáhl později i Ústečan Radovan Fořt, 
účastník LOH v Atlantě, jež získal v roce 
1982 bronz v MS v cyklokrosu juniorů. Za 
zmínku stojí i René Andrle (3. místo na 
prologu Giro d´Italia, 2001) či Petr Ben-
čík (dvakrát mistr ČR v silničním závodě, 
2010, 2011), kteří prošli tehdy Krajským 
střediskem mládeže. ■

		       Zdroj: Ústecký kraj

takko.com

VZDUŠNÉ OUTFITY  
NA JARO

4447_Image_128x189_0118.indd   1 18.01.18   09:10



STRANA 3NOVINY FONTÁNA ZPRAVODAJSTVÍ

Exkluzivní novinka v Teplicích: Otevíráme pro vás Wellness Fontána 

Před jednáním vlády o koncepci vodní 
dopravy se na premiéra a příslušné ministry 
obrátil hejtman Oldřich Bubeníček dopisem, 

ve kterém se píše:
Obracím se na Vás ve věci rozhodování 

vlády o převaze veřejných zájmů v souvislosti 
s vládou schvalovanou Koncepcí vodní do-
pravy, jejíž součástí je Plavební stupeň Děčín.

V našem kraji byla nákladní lodní dopra-
va a na ni navázané výrobní a obchodní ak-
tivity historicky zdrojem obživy významné čás-
ti obyvatelstva a ekonomickým přínosem pro 
všechny. S rozvojem osobní lodní dopravy 
došlo k výraznému rozvoji turistického ruchu, 
a to i na mezinárodní úrovni. Vlivem dlouho-
době nepříznivé splavnosti řeky Labe v úse-
ku Ústí nad Labem - hranice SRN však došlo  
k drastickému omezení veškerých těchto ak-
tivit, mnoha z nich hrozí zánik.

Prioritou Ústeckého kraje je obnovení  

a zachování dostatečné splavnosti Labe  
v celém úseku, tj. až po státní hranici. Tato pri-
orita je zakotvena ve všech našich strategic-
kých a rozvojových dokumentech (Strategie 
rozvoje Ústeckého kraje do r. 2027, Program 
rozvoje Ústeckého kraje 2014 - 2020, Zásady 
územního rozvoje Ústeckého kraje).

Na realizaci plavebního stupně Děčín zá-
visí rozvoj vnitrostátní vodní dopravy, zacho-
vání a rozvoj přístavů a multlmodálních logi-
stických center (Děčín, Ústí n. L., Lovosice),  
s tím související zachování a rozvoj pracov-
ních příležitostí, včetně těch, které jsou na 
fungující lodní dopravu navázány (loděnice, 
cestovní ruch, rekreace, atd.), nehledě na 
příležitost regulovat povodňové situace.

Jelikož bylo prokázáno, že pro zachová-

ní vodní dopravy je nezbytná stavba jezu  
v Děčíně, žádáme Vás, aby vláda rozhodla  
v této kauze ve prospěch výrazně převažují-
cího veřejného zájmu na schválení koncep-
ce vodní dopravy pro období 2016 - 2023 
včetně opatření zahrnujícího “Plavební stu-
peň Děčín“.

Náš kraj navíc patří k nejvíce strukturálně 
postiženým regionům v ČR a omezení vodní 
dopravy by znamenalo další ohrožení snah 
o revitalizaci tohoto územního celku. Rozvoj 
ekologické vodní dopravy a zlepšení plaveb-
ních podmínek na Dolním Labi jsou nedílnou 
součástí strategických materiálů Ústeckého 
kraje. ■

Labská stezka je nejlepším turistickým produktem
Labská stezka se umístila na 1. místě ve Velké ceně cestovního ruchu 2017/2018 v kategorii Nejlepší turistický produkt. Odborná porota ocenila zejména 
výjimečnou spolupráci krajů, měst a destinačních organizací v ČR i v Německu na rozvoji a propagaci společného produktu. Slavnostní vyhlášení výsled-
ků se konalo v rámci lednového mezinárodního veletrhu cestovního ruchu GO®IONTOUR 2018 na brněnském výstavišti, cenu převzali zástupci Nadace 
Partnerství, která český úsek koordinuje.

 „Ocenění a poděkování patří hlavně 
našim partnerům. Na české straně jsou to 
agentura CzechTourism, Ústecký, Středo-
český, Pardubický a Královéhradecký kraj 
nebo města Děčín, Ústí nad Labem, Mělník, 
Praha, Pardubice, Hradec Králové, Dvůr Krá-
lové nebo Vrchlabí, destinační agentury po-
dél Labe a také téměř dvě stě ubytovacích  

a stravovacích služeb s certifikací Cyklisté 
vítáni na Labské stezce,“ vysvětluje koordi-
nátor stezky Daniel Mourek z Nadace Part-
nerství. Právě nadace je rovnocenným part-
nerem třem koordinačním centrům stezky  
v Německu a propojovacím článkem všech 
partnerů. „Labskou stezku propagujeme jako 
celek, tedy produkt s nabídkou lákavých 

atrakcí, kulturních a sportovních akcí, servis-
ních služeb pro cyklisty, informačních center, 
ubytovacích a stravovacích služeb a služeb 
cestovních kanceláří a touroperátorů,“ popi-
suje Daniel Mourek marketing stezky. 

 Společné úsilí je každoročně korunová-
no zejména vydáváním oficiálního tištěného 
Cykloprůvodce Labská stezka v německé  

a české mutaci, který je zdarma k dispozici  
v informačních centrech a zařízeních s certifi-
kací Cyklisté vítáni podél trasy nebo k objed-
nání přes web. Průvodce vychází každoroč-
ně ve čtvrtmilionovém nákladu a poskytuje 
souhrnné informace pro zájemce o putování 
po Labské stezce. ■

pokračování ze strany 1

o značně delší dobu, než je tomu u saun fin-
ských, kde je doba jedné návštěvy bez pau-
zy jen 15 minut.
Jak jsme uvedli v začátku našeho rozhovoru, 
velkým lákadlem pro všechny bude venkov-
ní sauna. Kde se bude nacházet? 
Návštěvníci ji naleznou na terase ve III. patře 
NC Fontána Teplice. Venkovní sauna bude 
jedním z nejzajímavějších prvků Wellness Fon-
tána. Situována je do náměstí Svobody. Její 

součástí budou prosklené elementy v délce 
tří metrů. To znamená, že z celé šířky sauny 
bude možné pozorovat ruch na náměstí, 
což zejména v zimních měsících bude vel-
kým lákadlem. Venkovní dřevo je z modřínu, 
vnitřní z kanadské borovice. Teplota se zde 
udržuje od 90 – 100 stupňů. Pobyt ve finské 
sauně by měl být dlouhý maximálně 10 až 15 
minut. Ochlazení v zimních měsících nasta-
ne samotným vstupem na terasu, v letních 
měsících bude nutné se dojít ochladit do 

vnitřních prostor. Návštěvníci saun budou mít 
soukromí, protože veškerá skla jsou ošetřena 
fólií, která lidem zvenčí zcela omezí možnost 
náhledu. 
Wellness Fontána jistě bude mít i svou VIP 
zónu?
Přesně tak. Ve VIP zóně je nerezová vířivka 
s mozaikovým obložením v barvách celého 
wellnessu. Vířivá vana má ovládací panel, 
který je přístupný také z vody. Spustit si také zá-
kazníci mohou několik atrakcí, ať už vzducho-
vou atrakci, nebo masážní trysky. Vnitřní oblo-
žení je zde z cedrového dřeva, které je jedno  
z nejkvalitnějších svého druhu určeného pro 
saunování. 
Součástí Wellness Fontána budou i další zají-
mavosti. Nechybí zážitkové sprchy, či Knei-
ppův chodník. 
Zákazníci Wellness Fontána budou mít k dis-
pozici celkem tři zážitkové sprchy. Každá 
sprcha má šest bočních trysek a jednu hla-
vovou. Boční trysky mají různé režimy, simulují 
například mlhovinu tropický déšť, mrholení, 

vodopád. Každá zážitková sprcha má dvě 
tlačítka, jedno modře podsvícené, které 
bude plnit funkci ochlazení, kdy ze všech 
trysek bude proudit studená voda. Zelené 
tlačítko slouží ke spuštění zážitkového reži-
mu. Zde bude docházet ke střídání studené  
a teplé vody. Kneippův chodník je vodo-
léčebná procedura, která prokrvuje nohy  
a celkově zvyšuje odolnost organismu.
A co odpočinková zóna? 
Po saunování  můžete zvolit několik druhů 
odpočinku. Využít můžete vyhřívané lavice, 
které jsou velice vhodné a příjemné po sau-
nování. Teplota lavic se pohybuje do 40 °C. 
Nechybí také odpočinkové zóny s lehátky. 
Ta naleznete v letním období také na tera-
se.Sauny příznivě působí na kardiovaskulární  
a neurovegetativní systém, pohybový apa-
rát a v neposlední řadě na dýchací ústrojí. 
Má pozitivní vliv i na lidskou psychiku, zlepšuje 
náladu a vrací chuť do života. Saunování si 
mohou dopřát všichni bez rozdílu věku. Pro 
mnoho lidí se návštěva sauny stala malým 
rituálem, který si dopřávají s rodinou či s přá-
teli. ■

Otevírací doba zkušebního provozu  
v průběhu února

Pondělí: 16 – 20 hodin 
Úterý:  9 – 13 hodin

Středa: 16 – 20 hodin
Čtvrtek: 16 – 20 hodin
Pátek: 16 – 20 hodin
Sobota: 9 – 20 hodin

Neděle:  14 – 19 hodin 

Hejtman Ústeckého kraje požádal vládu ČR o obnovení splavnosti Labe
Vláda České republiky na svém zasedání dne 17. ledna 2018 po projednání rozhodla, že ve vztahu k ochraně významně negativně ovlivněných lokalit 
soustavy Natura 2000 existují naléhavé důvody převažujícího veřejného zájmu na schválení Koncepce vodní dopravy pro období 2016 - 2023 včetně 
opatřeni „Realizace stavebních opatření odstraňujících úzká místa omezující plavební provoz“ a zahrnujícího návrh záměru „Plavební stupeň Děčín“. 
Rozhodnutí vlády uvítal jak hejtman Oldřich Bubeníček, tak předseda Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje Jiří Aster.
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Severočeská filharmonie Teplice slaví 180 let založení orchestru
Měsíc leden obvykle filharmonikům připomíná, že koncertní sezóna je zhruba ve své polovině. Letos je ale první měsíc roku 2018 zcela jiný.  S jeho přícho-
dem vstoupila Severočeská filharmonie Teplice do roku oslav. Právě letos si totiž připomíná 180. výročí založení stálého orchestru v Teplicích.

„Zmínky o lázeňském orchestru v Tepli-
cích se v dobovém tisku objevují již kolem 
roku 1820, ale celoroční činnost profesionál-
ního tělesa se stálými hudebníky je oficiálně 
datována až k roku 1838, kdy byla vydána 
úřední zakládací listina. Proto toto datum 
považujeme jako rok založení stálého teplic-
kého orchestru. Ve druhé polovině 19. století 
uváděl orchestr pravidelné symfonické kon-
certy v provedení nejžádanějších dirigentů 
a sólistů té doby, jakými byli např. Richard 
Strauss, Siegfried Wagner, Ferruccio Busoni, 

Pablo de Sarasate, Eugéne Ysaÿe, Bronislav 
Huberman, Fritz Kreisler a mnoho dalších.  
V létě absolvoval orchestr okolo 150 lázeň-
ských a 18 symfonických koncertů a v zimní 
sezóně cykly vážné symfonické hudby. Na 
konci 2. světové války byla činnost orchestru 
přerušena, ale již v roce 1948 se opět obnovi-
la. Proto si v tomto roce připomínáme i druhé 
výročí, 70 let znovuobnovení činnosti filhar-
monie,“ říká ředitel Severočeské filharmonie 
Teplice Roman Dietz.

Historii a vývoji tohoto významného hu-
debního tělesa je věnována kniha, která 
byla vydána přesně před deseti lety.  Vzácné 
informace z historie, které sahají až do 19. sto-
letí objevil, vytřídil a sepsal do knižní podoby 
sám ředitel organizace. Letos je přichystáno 
její nové vydání, doplněné o uplynulé roky.

„Společně s muzikoložkou Lenkou Přiby-
lovou jsme od roku 2007 pátrali jak v teplic-
kém, tak litoměřickém archivu po dobových 
listinách, plakátech, programech a dalších 
pramenech, které by dokumentovaly naši 
činnost. Podařilo se nám získat cenné ma-
teriály sahající až do roku 1821, včetně ko-

respondence tehdejšího starosty Teplic, vý-
borného hudebníka, skladatele a dirigenta 
Josefa Matyáše Wolframa s tehdejším litomě-
řickým hejtmanem z roku 1828, zakládací lis-
tinu z roku 1838, jmenný seznam zakládacích 
členů orchestru, včetně adres a další unikátní 
dokumenty. Všechny tyto materiály jsou sou-
částí naší knihy,“ dodává ředitel filharmonie 
Roman Dietz.

V novém vydání knihy nebudou chybět 
významná zahraniční turné, které Severo-
česká filharmonie Teplice uskutečnila v po-
sledních letech. V roce 2014 to bylo turné  
s čestným šéfdirigentem Charlesem Olivie-
ri-Munroem po Asii v rámci prestižní Toyota 
Classic Tour. Orchestr tehdy procestoval Sin-
gapur, Vietnam, Malajsii, Kambodžu, Hong 
Kong či Brunei, kde hrál dokonce před krá-
lovskou rodinou. Jednalo se o první takto vel-
ké turné mimo evropský kontinent. Další přišlo 
o tři roky později v loňském roce, kdy filhar-
monici během dvou týdnů projeli napříč Jižní 
Ameriku, a společně s vynikajícím klavíristou 
Martinem Kasíkem zrealizovali turné po Chile 
a Argentině, pokaždé ve významných kultur-

ních centrech velkých měst a s velkým ohla-
sem u jihoamerické veřejnosti. 

V nově vydané knize nebudou chybět fo-
tografie z těchto cest, z Jižní Ameriky existuje 
i delší videozáznam, který budou mít možnost 
shlédnout i příznivci filharmonie v Teplicích.  
U příležitosti oslav 180. výročí založení or-
chestru bude připravena i výstava o historii 
a současnosti a uskuteční se i výjimečný kon-
cert. Ten je naplánován na 15. listopad 2018 
a konat se bude ve spolupráci s Ústeckým 
krajem i jako oslava výročí 100 let od založení 
Československa. Koncert bude svou drama-
turgií velkolepý a zajímavostí je jistě i to, že se 
na pódiu s dirigentskou taktovkou vystřídají 
bývalí šéfdirigenti, kteří v Severočeské filhar-
monii dlouhodobě působili. 

„Na pozadí všech těchto plánovaných 
událostí ale nesmíme opomenout naši kon-
certní sezónu. V té stávající se mají naši poslu-
chači určitě stále na co těšit a i ta budoucí, 
která oficiálně začne v říjnu 2018, bude po 
umělecké stránce jistě zajímavá. A aby no-
vinek nebylo málo, do té nadcházející sezó-
ny vstoupíme již s novým šéfdirigentem, pod 
jehož působením se bude naše filharmonie 
dále umělecky rozvíjet,“ dodává ředitel 
filharmonie Roman Dietz.

K pravidelným akcím, které Severočes-
ká filharmonie Teplice pořádá, patří také 
Hudební festival Ludwiga van Beethovena, 
jehož 54. ročník se uskuteční na přelomu 
května a června v deseti severočeských 
městech. Festival každoročně přináší hudeb-
ní zážitky hostů z celého světa. V současné 
podobě jde o největší festival klasické hudby, 
který působí výhradně jen na území našeho 
kraje. Protože jde o akci, která významně 
podporuje kulturu kraje, byl festival zařazen 
do prestižního projektu Ústeckého kraje Ro-
dinné stříbro. ■
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